Okazuje się jednak, że wiadomości względnie obfite do roku 1831 po tej dacie stają się coraz rzadsze, by ustać zupełnie w latach czterdziestych ubiegłego stulecia. Wytlumaczenie tego zjawiska i klucz do dalszych poszukiwań znajdujemy dopiero po szczegółowem zapoznaniu się z ówczesną organizacją szkolnictwa. Okazuje się bowiem, że z dniem 31 sierpnia (12 września) 1840 ²⁾ nadzór nad szkolnictwem w gubernjach zostaje powierzony odpowiednim gimnazjum gubernjalnym, które odtąd poza celami naukowemi mają posiadać również uprawnienia władz oświatowych II instancji. Od tej więc daty wiadomości bezpośrednich o szkole nas interesującej szukać należy w aktach gimnazjum gubernjalnego Siedleckiego, a potem Lubelskiego, do którego okręgu Biała Podlaska należała.